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1 Inledning 
I Progira’s studie ”Interference from future mobile network services in frequency band 790 – 
862 MHz to digital TV in frequencies below 790 MHz.” [1] utförd på PTS uppdrag beräknas 
den möjliga interferensen på TV-kanal 60 från nya mobila tjänster i frekvensbandet över 790 
MHz. 
 
Sedan Progira’s studie var klar i februari 2009 har en hel del mätningar, [2], [5] och [7], och 
rapporter, [3] och [6], om skyddsförhållandena mellan DVB-T och mobila tjänster i 800 MHz 
bandet utförts. 
 
Med denna studie kompletteras beräkningarna av interferensen med nya värden på 
skyddsförhållandena mellan DVB-T och mobila tjänster. 
 

2 Skyddsförhållandena 
Skyddsförhållandena som ska användas vid beräkning av interferens mellan DVB-T och nya 
mobila tjänster över 790 MHz är ännu inte fastställda. 
 
Genom studier av gjorda mätningar [2] av skyddsförhållanden mellan DVB-T och mobila 
tjänster samt genom beräkningar av skyddsförhållandena med hjälp av de teoretiska 
modellerna beskrivna i [3] har skyddsförhållandena i denna studie fastställts.  
 
Mätningarna i [2] visar att skyddsförhållande ligger mellan ca -35 dB (gaussian, 90 
percentile) till ca -39 dB (gaussian, 50 percentile). 
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För "static rayleigh" ligger skyddsförhållandena mellan ca -32 dB (static rayleigh, 90 
percentile) till ca -34 dB till -38 dB (static rayleigh, 50 percentile). 
 
I dokumenten [4] och [6] definieras en så kallade Block Edge Mask (BEM). Den anger i 
korthet den energi som det nya mobilnätet kan stråla ut på frekvenser under 790 MHz där de 
potentiellt kan störa utsändningen av DVB-T. 
 
Om man dessutom gör ett antagande om DVB-T mottagarens ACS (Adjacent channel 
selectivity) kan man räkna fram det skyddsförhållande som bör gälla då BEM masken 
tillämpas. I dokument [3] finns ett samband. 
 
I [6] redovisas både beräkningar och mätningar för värden på ACS. Värdena varierar mellan 
25 dB till 80 dB beroende på frekvensavstånd och effekt. 
 
Nedan visas grannkanalskyddsförhållandet för två värden på ACS. Beräkningarna är utförda 
med ACLR = 59 dB. 

• ACS = 50 dB à PRadj = -29 dB 
• ACS = 60 dB à PRadj = -35 dB 

 
Dessa framräknade skyddsförhållanden kan jämföras med uppmätta värden mellan LTE och 
DVB-T [2]. För ett skyddsband på ca 1,5 MHz får man där ett värde på -35 dB för störningar 
från en LTE nerlänk till DVB-T. Det kan noteras att i dessa mätningar har inte LTE - 
signalens egenskaper varit i enlighet med kraven som ges av ECC-beslutet [6]. 
 
Med bakgrund av studierna av dessa rapporter samt efter diskussioner med PTS fastställdes 
skyddsförhållandena till följande värden för första (FDD1) och andra (FDD2) 
frekvensblocket: 

• FDD1: -35 dB  
• FDD2: -45 dB 

 

3 Beräkningsfallen 
Interferensberäkningarna har utförts för dem två nedersta frekvensblocken, FDD1 och FDD2, 
och mot DVB-T kanal 60. 
 
Beräkningarna har gjorts för två fall av effekter på mobilnätet. Effekterna är beroende på 
antennhöjden i mobilnätet. 
 
Indata FDD1: 

• Fall1: Uteffekt på 64 dBm EiRP på basstationerna för antennhöjder mellan 10 – 
50 m och 67 dBm EiRP på basstationerna för antennhöjder över 50 m 

• Fall 2: Uteffekt på 56 dBm EiRP på basstationerna för antennhöjder över 10 m 
• Skyddsförhållande: -35 dB 
• Vertikal polarisationsdiskriminering: -16 dB för både fall 1 och fall 2 
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Indata FDD2: 

• Fall1: Uteffekt på 64 dBm EiRP på basstationerna för antennhöjder mellan 10 – 
50 m och 67 dBm EiRP på basstationerna för antennhöjder över 50 m 

• Fall 2: Uteffekt på 56 dBm EiRP på basstationerna för antennhöjder över 10 m 
• Skyddsförhållande: -45 dB 
• Vertikal polarisationsdiskriminering: 0 dB och -16 dB för både fall 1 och fall 2 

 
För både fall 1 och 2 för både FDD1 och FDD2 gäller att för antennhöjder lägre än 10 m antas 
uteffekterna på basstationerna vara enligt GSM900 användningen. 
 
För ett av kanal 60 områdena, Norrköping, har inverkan av den vertikala polarisations- 
diskrimineringen beräknats särskilt. För FDD1 fall 1 så beräknas interferensen med en 
vertikal polarisationsdiskriminering på 0 dB, -3 dB, -6 dB, -10 dB och -16 dB.  
 

4 Resultat 
Beräkningarna visar att störningar från nya mobila tjänster på DVB-T mottagningen blir 
begränsade med skyddsförhållanden enligt denna studie. 
 
Fall 1 för FDD1 ger mest interferens på DVB-T mottagningen på kanal 60. För samtliga 
DVB-T kanal 60 områdena i Sverige är 176,9 km2 av ytan och 18011 personer av 
befolkningen påverkade av interferensen från mobila tjänster.  
 
Tabellerna i bilaga 1 och 2 innehåller de fullständiga resultaten från beräkningarna. 
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Bilaga 1: Resultattabeller för samtliga DVB-T kanal 60 områden 
Tabell 1: Geografisk yta och befolkning påverkad av interferens för samtliga DVB-T kanal 60 områden 
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Tabell 2: Procentuell påverkan av interferens på geografisk yta och befolkning för samtliga DVB-T kanal 60 områden 
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Bilaga 2: Resultattabeller, särskild undersökning av den vertikala polarisationsdiskrimineringens inverkan 
Tabell 3: Geografisk yta och befolkning påverkad av interferens för olika värden på den vertikala polarisationsdiskrimineringen  

 
 
Tabell 4: Procentuell påverkan av interferens på geografisk yta och befolkning för olika värden på den vertikala polarisationsdiskrimineringen  
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